
Wijziging Besluit ondermandaat Directeur Water; Overeenkomsten en 

verplichtingen 

De Directeur Water van hoogheemraadschap Hollands Noorderkwartier; 

  

overwegende dat het ondermandaat aan het door de directie van het hoogheemraadschap benoemde 

lid van het Alliantiemanagementteam Markermeerdijken (publieke vertegenwoordiger) niet adequaat 

is ingeregeld en dat het daarom wenselijk is de wijziging van het ondermandaatbesluit (7 februari 2023, 

nummer 23.0021055) voor het project Katwoude, die per 1 januari 2024 in werking is getreden, ongedaan 

te maken; 

  

gelet op afdeling 10.1.1 (Mandaat) van de Algemene wet bestuursrecht en artikel 6 van de Mandaatre- 

geling Hoogheemraadschap Hollands Noorderkwartier 2012, het besluit d.d. 7 februari 2023, nummer 

23.0023109 van de dijkgraaf inhoudende de verlening van machtiging als bedoeld in artikel 95 van de 

Waterschapswet; 

  

b e s l u i t : 

Artikel 1   
Het 'Besluit ondermandaat Directeur Water; Overeenkomsten en verplichtingen' d.d. 19 december 2023, 

nummer 21.1037915, wordt als volgt gewijzigd: 

  

A. 

In de bijlage 'Ondermandatenlijst' vervallen: 

a. in de kolom 'Ondermandaat aan' de derde bullit "alliantiemanager Dijkversterking Markermeerdij- 

ken" en; 

b. in de kolom 'Voorwaarden/beperkingen/bijzonderheden' de passage "Alliantiemanager Dijkver- 

sterking Markermeerdijken…… 2016.". 

B. 

Artikel 8, betreffende de wijziging van het ondermandaatbesluit van 7 februari 2023 (23.0021055), komt 

te vervallen. 

  

Toelichting artikel 1: 

Met het vervallen van artikel 8 zoals genoemd onder punt B van artikel 1 wordt de wijziging van het 

ondermandaatbesluit van de Directeur Water van 7 februari 2023, nummer 23.0021055, ingegaan per 

1 januari 2024 teruggedraaid en wordt dit ondermandaat, dat specifiek is vastgesteld voor het project 

Katwoude, weer zoals het was voor 1 januari 2024. 

Artikel 2   
Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na die van bekendmaking en werkt terug tot 1 janu- 

ari 2024. 

Aldus besloten te Heerhugowaard op 16 januari 2024, 

De directeur Water van hoogheemraadschap Hollands Noorderkwarier a.i., 

Drs. Ing. A. Bark 

Nr. 1095 

WATERSCHAPSBLAD 24 januari 

2024 

Officiële uitgave van het dagelijks bestuur van het Hoogheemraadschap Hollands Noorderkwartier 

Waterschapsblad 2024 nr. 1095 24 januari 2024 1 


